Istituto di Istruzione gg Secondaria Superiore = T

9

(] . 1492 RCJACAL
Erodoto di Thurii o

74

Lic. Clas. - Lic. Scien. - Tec. Tur. - Ser. Soc. Ass. San. - Ser. Man. Ass. Tec. - Ser. Eno. Osp. Alb. ep;/;';‘ r
Presidenza, Uffici, Sede Centrale in Via Nicola Calipari - Centralino Unico 0981.74052 C

Sede Licei in via Corrado Alvaro - Tel. 0981.387444 - Sede IPSEOA in Via Nazionale (Sibari) - Tel. 0981.74737 120

http:/ /www.iisscassanoionio.edu.it - ¢sis022007@istruzione.it - csis022007@pec.istruzione.it o §

Codice Meccanografico: C818022007 - CF: 94006250784 - IBAN: 1T31Z0100003245451300311291 - Cod. Univ.: UF11KO

Al Sito Web dell’Istituto

1155 ERODOTO DI THURII All’Albo
CASSANO IOMNIO (C5) . .
Agli Atti

Prot. 0011132 del 20/11/2024 - .
-5 (Uscita) Ad Amministrazione Trasparente

OGGETTO: AVVIO DELLE ATTIVITA per la realizzazione di azioni relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Titolo Progetto: “LA SCUOLA DEL BEN-ESSERE”

Codice identificativo: M4C111.4-2024-1322-P-52688

CUP: B14D21001040006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA Ila Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n.107";

VISTO il regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza;

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni, dalla Legge 01/07/2021, n. 101,
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli investimenti”;

VISTA la circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) —art. 1, c. 1, D. Lgs n. 80 del 2021 —indicazioni attuative;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
— Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

1

Olenisters dedl Hitrusiome l_] [taliadomani
ool Ollenite P L 1 A S

P inanziato £
FUTU RA PER L'ITALIAII-)‘} ggliﬁ'iﬁ e ewoses ¢





—

Istituto di Istruzione gg Secondaria Superiore = "

4
4

9
(] . 1492 RCJACAL
Erodoto di Thurii o
74
Lic. Clas. - Lic. Scien. - Tec. Tur. - Ser. Soc. Ass. San. - Ser. Man. Ass. Tec. - Ser. Eno. Osp. Alb. eﬂf’ﬂ; r
Presidenza, Uffici, Sede Centrale in Via Nicola Calipari - Centralino Unico 0981.74052 C
Sede Licei in via Corrado Alvaro - Tel. 0981.387444 - Sede IPSEOA in Via Nazionale (Sibari) - Tel. 0981.74737 120
http:/ /www.iisscassanoionio.edu.it - ¢sis022007@istruzione.it - csis022007@pec.istruzione.it o §

Codice Meccanografico: CSIS022007 - CF: 94006250784 - IBAN: I'T31Z0100003245451300311291 - Cod. Univ.: UFIIKO
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le risorse
finanziarie ai titolari dei centri di responsabilita amministrativa e, in particolare, I'articolo 7 e la tabella D),
allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi
in essere previsti dal PNRR;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel | e 1l ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO I'Allegato 1- Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto
istituzioni scolastiche;

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli
“Orientamenti per 'attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del
Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

VISTA la circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Trasmissione delle
Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel
PNRR;

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025;

VISTO il Programma Annuale per I'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera
n.20 del 08/02/2024;

VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 02/10/2024;

VISTO I'accordo di concessione Registro Ufficiale U. 0139366 del 12/10/2024, che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera n.5 del Collegio dei Docenti del 13/11/2024 (Prot. n.10811);
VISTA la delibera di acquisizione a bilancio n.51 del Consiglio d’Istituto del 13/11/2024 (Prot. n.10835);

Offinidore dodl Fitrunione l_l [La] iadoma“i
o dod OMorits [

P inanziato £
FUTU RA PER L'ITALIAII-)‘I\ ggliﬁ'iﬁ e ewoses ¢



o

LG

Istituto di Istruzione gg Secondaria Superiore = "

9

6 . 1492 RCJACAL
Erodoto di Thurii e

74

Lic. Clas. - Lic. Scien. - Tec. Tur. - Ser. Soc. Ass. San. - Ser. Man. Ass. Tec. - Ser. Eno. Osp. Alb. eﬂf’ﬂ; r
Presidenza, Uffici, Sede Centrale in Via Nicola Calipari - Centralino Unico 0981.74052 C

Sede Licei in via Corrado Alvaro - Tel. 0981.387444 - Sede IPSEOA in Via Nazionale (Sibari) - Tel. 0981.74737 120

http:/ /www.iisscassanoionio.edu.it - ¢sis022007@istruzione.it - csis022007@pec.istruzione.it o §

Codice Meccanografico: CS15022007 - CF: 94006250784 - IBAN: IT31Z0100003245451300311291 - Cod. Univ.: UF11KO
DETERMINA

L'avvio delle attivita negoziali e programmatiche necessarie all’attuazione del seguente progetto:

AVVISO/DECRETO CODICE cupP TITOLO TOTALE
IDENTIFICATIVO PROGETTO IMPORTO
PROGETTO ASSEGNATO
M4C111.4-2024-1322 - MA4C111.4-2024- B14D21001040006 | LASCUOLA DEL | 146.759,03 €
Riduzione dei divari negli 1322-P-52688 BEN-ESSERE

apprendimenti e
contrasto alla
dispersione scolastica

(D.M. 19/2024)

Art .1 - Oggetto della determina

L'avvio delle azioni oggetto di autorizzazione;

La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicita;

L'avvio delle procedure per l'individuazione del personale necessario per la realizzazione delle azioni.
L'avvio delle procedure per la fornitura di beni e servizi.

Art. 2 - Tempi di esecuzione del progetto
Le azioni devono essere deve essere realizzate e chiuse entro il 15/09/2025
Art. 3 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, dott.ssa Anna Liporace. Si comunica inoltre
che, per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sara immediatamente
visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.iisscassanoionio.edu.it.; sezioni Albo on line -
Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Anna Liporace
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse

Olenisters dedl Hitrusiome l] [taliadomani
o del erits e ————

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)}I\ ggli'aoAliaAl Eiﬁ.‘éﬁ?:?ii.ﬁt””“



		2024-11-20T17:05:38+0100
	LPRNNA65H42D086D




